UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KẺ SẶT

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kẻ Sặt, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

về an toàn thực phẩm xã Kẻ Sặt

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về y tế thuộc UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và UBND xã, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 5250/SYT-ATTP ngày 21/9/2025 của Sở Y tế Hải

Phòng về việc tăng cường bảo đảm ATTP Tết Trung thu năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 189/KH-SYT ngày 20/9/2025 của Sở Y tế Hải Phòng

về việc triển khai kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên địa

bàn thành phố Hải Phòng năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 115/TTr-

VHXH ngày 24/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm xã Kẻ

Sặt gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng đoàn:  Bà Phạm Thị Thu Hiền - Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Đích, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội xã (Thường trực).

* Các Thành viên:

1. Ông Lê Văn Công - Phó Trưởng Công an xã;

2. Bà Nguyễn Thị Vân - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

3. Ông Dương Quốc Hân - Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội (Thư ký);

4. Ông Lã Quốc Mạnh - Chuyên viên phòng Kinh tế;

5. Ông Nguyễn Văn Vịnh - Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 1;

6. Ông Nguyễn Trung Kiên - Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 2;

7. Bà Vũ Thị Thoan - Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 3;

8. Bà Phạm Thị Thanh Hương - Trưởng Trạm Y tế xã Kẻ Sặt, số 4.

9. Các ông (bà) Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã (Mầm non, Tiểu

học, THCS).

10. Các ông bà Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch và tổ

chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của nhà nước đối với các cơ sở sản

xuất, chế biến thực phẩm trong dịp Tết Trung thu trên địa bàn xã, tổng hợp báo

cáo kết quả với UBND xã, BCĐ ATTP xã và Sở Y tế theo quy định.

Căn cứ mức độ, tính chất, hành vi vi phạm, lập biên bản trình cấp có thẩm

quyền xử lý theo quy định của pháp luật.

Các thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải

thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Phòng Văn hoá

- Xã hội, Kinh tế, Công an, các Trạm y tế trên địa bàn xã và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Y tế TP;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Tuấn

		2025-09-29T14:14:54+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Tuấn <vuhuutuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:18:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:18:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:18:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T14:18:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KẺ SẶT <xakesat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!